Plenário oab,Pucinelli, aos 13 de junho de 2017.

JOAti DE 	zA NETO

Atenciosamente,

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo n° 1031 INDICAÇÃO : 759 / 2017

Autor: 	JOÃO DE SOUZA NETO

Ementa: 	IMPLANTAR UM SEMÁFORO NA ROTATÓRIA QUE
FAZ LIGAÇÃO ENTRE OS BAIRROS CAMPO
BONITO. JARDIM MORADA DO SOL E JOÃO PIOU.
LOCALIZADA A0 PiNAL DA AVENIDA MANOEL RUZ
PERES.

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que solicitar

ESTUDO PARA QUE SEJA IMPLANTADO UM SEMAFORO NA ROTATÓRIA QUE

FAZ A LIGAÇÃO ENTRE OS BAIRROS CAMPO BONITO, JARDIM MORADA DO

SOL E JOÃO PIOLI, LOCALIZADA AO FINAL DA AVENIDA MANOEL RUZ PERES.

JUSTIFICATIVA

Vimos por meio dessa indicação, solicitar ESTUDO PARA QUE SEJA

IMPLANTADO UM SEMAFORO NA ROTATÓRIA QUE FAZ A LIGAÇÃO ENTRE OS

BAIRROS CAMPO BONITO, JARDIM MORADA DO SOL E JOÃO PIOLI,
rY

LOCALIZADA AO FINAL DA AVENIDA MANOEL RUZ PERES.

Na atualidade o semáforo se vê necessário pois após a inauguração do
bairro Campo Bonito a rotatória virou trecho de ligação entre os três bairros não

comportando mais o fluxo de veículos que aumentou consideravelmente causando

engarrafamento, transtorno e aumentado o risco de acidentes de trânsito.

Assim sendo esperamos que vossa senhoria estude o presente caso com

a importância merecida e por final satisfaça a mesma que será um ganho para a

população de maneira geral.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

VEREADOR JANUBA

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

	Page 1